

popularitasnya melonjak jadi 47,75% dan elektabilitasnya 10,75%.

"Meski bukan yang ter-

Didi. Secara terpisah, Arinal akan menggelar wayang cenk blonk untuk masyarakat asal Bali dan wayang golek untuk

Setan wayang kulit, Arinal belum minta restu dari Ketua Umum Ibu Megawati." (EP/TS/N-2)

sebagai calon gubernur. "Seluruh kader tetap berkomitmen mengegolkan

tai Golkar Surakarta Bandung Joko Suryono. (AD/EP/LD/AU/JS/WJ/SL/PT/N-2)

**MEDIA
INDONESIA**



PT ASURANSI DAYIN MITRA Tbk

Wisma Hayam Wuruk Lantai 7, Jl. Hayam Wuruk No.8 Jakarta 10120
Telp. (021) 8086 8888, Fax : (021) 345 3457

KAMIS, 20 JULI 2017



LAPORAN POSISI KEUANGAN
Tanggal 30 Juni 2017
(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

ASET	30 Juni 2017	31 Des 2016	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2017	31 Des 2016
ASET			LIABILITAS		
Kas dan bank	22.200.844	28.178.174	Utang klaim	1.987.620	2.215.044
Piutang premi, neto	497.695.227	197.920.549	Utang koasuransi	11.422.904	24.468.812
Piutang koasuransi	8.613.577	9.404.491	Utang reasuransi	415.393.486	143.781.912
Piutang hasil investasi	449.623	549.288	Utang komisi	12.635.216	13.491.611
Aset reasuransi, neto	672.651.305	464.548.765	Beban masih harus dibayar	2.913.276	2.944.597
Biaya dibayar di muka	10.329.125	3.018.702	Liabilitas keuangan jangka pendek lain	13.248.000	
Investasi			Utang pajak	2.576.098	4.298.480
Deposito berjangka	109.951.118	144.029.928	Titipan premi	17.810.516	12.529.999
Efek	80.193.513	80.413.478	Liabilitas asuransi:		
Properti investasi	59.244.000	59.244.000	Estimasi klaim	317.644.906	288.512.768
Penyertaan saham	43.660.949	40.210.949	Premi yang belum merupakan pendapatan	407.001.105	240.355.331
Total investasi	293.049.580	323.898.355	Liabilitas kontrak asuransi jangka panjang	33.451.787	33.351.543
Aset tetap, neto	25.437.008	25.911.598	Total liabilitas asuransi	758.097.798	562.219.642
Aset pajak tangguhan, neto	2.370.572	4.390.424	Liabilitas imbalan pasca kerja	25.669.425	25.669.425
Aset lain-lain	6.052.577	6.035.742	TOTAL LIABILITAS	1.261.754.339	791.619.522
TOTAL ASET	1.538.849.438	1.063.856.088	EKUITAS		
			Modal saham - nilai nominal		
			Rp250 (nilai penuh) per saham		
			Modal dasar -760.000.000 saham		
			Modal ditempatkan dan disetor penuh -192.000.000 saham	48.000.000	48.000.000
			Tambahan modal disetor	1.067.308	1.067.308
			Rugi komprehensif lain	(9.908.611)	(11.368.069)
			Saldo laba		
			Telah ditentukan penggunaannya	9.600.000	9.600.000
			Belum ditentukan penggunaannya	228.336.402	224.937.327
			TOTAL EKUITAS	277.095.099	272.236.566
			TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	1.538.849.438	1.063.856.088

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN
Untuk Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2017
(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

	30 Juni 2017	30 Juni 2016
PENDAPATAN		
Pendapatan premi		
Premi bruto setelah potongan premi	592.083.072	426.178.820
Perubahan premi yang belum merupakan pendapatan	(166.645.775)	(62.416.032)
Total pendapatan premi	425.437.297	363.762.788
Reasuransi dibayar	(527.720.801)	(365.702.915)
Perubahan beban reasuransi tangguhan	170.546.007	76.119.269
Total premi reasuransi	(357.174.794)	(289.583.646)
Total premi neto	68.262.503	74.179.142
Hasil investasi	9.510.588	5.821.993
Pendapatan komisi, neto	15.779.734	8.392.397
Penghasilan usaha lainnya	1.395.428	350.424
Total pendapatan	94.948.253	88.243.956
BEBAN		
Klaim bruto	58.235.817	179.044.035
Pemulihan klaim dari reasuransi	(33.728.886)	(152.261.907)
Perubahan estimasi klaim	29.132.138	(320.959.162)
Perubahan pemulihan estimasi klaim dari reasuradur	(29.061.628)	317.309.395
Perubahan liabilitas kontrak asuransi jangka panjang	100.244	(4.088.740)
Perubahan liabilitas kontrak asuransi jangka panjang dari reasuradur	(2.724.874)	2.354.146
Beban usaha	52.091.788	47.218.579
Total beban	74.044.599	68.616.346
LABA SEBELUM PAJAK FINAL DAN BEBAN PAJAK PENGHASILAN	20.903.654	19.627.610
Pajak final	1.034.761	1.297.489
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	19.868.893	18.330.121
BEBAN PAJAK PENGHASILAN		
Kini	1.201.966	308.705
Tangguhan	2.019.852	2.739.984
Beban pajak penghasilan, neto	3.221.818	3.048.689
LABA TAHUN BERJALAN	16.647.075	15.281.432
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:		
Kerugian (keuntungan) yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar efek tersedia untuk dijual	1.459.458	110.890
TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	18.106.533	15.392.322
LABA PER SAHAM (Rupiah penuh)	87	80

LAPORAN ARUS KAS
Untuk Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2017
(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

	30 Juni 2017	30 Juni 2016
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan premi	281.883.918	393.366.043
Penerimaan klaim reasuransi	27.958.855	172.225.211
Pembayaran premi reasuransi	(223.823.103)	(295.360.579)
Pembayaran klaim	(58.463.242)	(178.133.911)
Pembayaran beban umum dan administrasi	(54.094.608)	(55.667.932)
Pembayaran komisi dan potongan premi	(17.362.785)	(21.605.567)
Pembayaran pajak	(3.368.930)	(5.655.370)
Penerimaan bunga rekening giro	108.468	114.942
Penerimaan lain-lain, neto	(1.365.222)	299.813
Arus kas neto (digunakan untuk) diperoleh dari aktivitas operasi	(48.526.649)	9.582.650
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pencairan deposito berjangka jatuh tempo	193.064.579	174.796.052
Penerimaan bunga deposito	3.038.513	4.021.821
Penerimaan hasil penjualan efek	18.405.284	6.048.624
Penerimaan bunga obligasi	1.411.956	1.613.850
Penerimaan hasil penjualan aset tetap	318.100	128.900
Penerimaan dividen	1.552.966	559.957
Penempatan deposito berjangka	(159.329.730)	(181.306.696)
Penempatan investasi dalam efek	(14.000.000)	(6.649.354)
Pembelian aset tetap	(1.937.299)	(3.782.088)
Lain-lain	211.423	(30.087)
Arus kas neto (digunakan untuk) diperoleh dari aktivitas investasi	42.735.792	(4.599.021)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Pembayaran dividen kas		
Dampak perubahan selisih kurs terhadap kas dan bank	(186.473)	(737.207)
KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK	(5.977.330)	4.246.422
KAS DAN BANK AWAL TAHUN	28.178.174	12.461.756
KAS DAN BANK AKHIR TAHUN	22.200.844	16.708.178

Jakarta, 20 Juli 2017

SE & O

DIREKSI

Catatan :
1. Informasi Keuangan diatas diambil dari laporan keuangan PT Asuransi Dayin Mitra Tbk ("Perusahaan") tanggal 30 Juni 2017 dan untuk enam bulan berakhir pada tanggal tersebut (tidak diaudit) serta tanggal 31 Desember 2016 (diaudit), yang disusun oleh manajemen Perusahaan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia. Informasi keuangan tersebut di atas tidak mencakup laporan perubahan ekuitas serta catatan atas laporan keuangan.
2. Nilai tukar mata uang asing yang digunakan untuk 1 Dollar AS pada tanggal 30 Juni 2017, 31 Desember 2016 dan 30 Juni 2016 masing-masing adalah sebesar Rp 13.319 (nilai penuh), Rp 13.436 (nilai penuh) dan Rp 13.180 (nilai penuh).
3. Laba per saham dasar dihitung dengan membagi laba tahun berjalan dengan jumlah rata-rata tertimbang saham yang beredar pada periode yang bersangkutan dan disajikan dalam Rupiah penuh.